
                                 СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
                                                        БАБУШНИЦА 

 
 

 
ГОДИНА MMXXIII – БРОЈ  29                                  БАБУШНИЦА, 04.12.2023.ГОДИНЕ      
 

 
             На основу члана 44. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", бр. 
14/22),  

  Изборна комисија општине Бабушница, на седници одржаној дана 01.12.2023. 
године донела јe   

                       
ОДЛУКУ 

 О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА   

 
 
Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине 

Бабушница, на изборима расписаним за 17. децемар 2023. године, и то: 
 

 
1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Бабушница не сме да стане 

Кандидати за одборнике су: 
 

Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Ивана Стојичић 1980 
Економиста у области 

менаџмента Бабушница 

2. Никола Новков 1993 Доктор медицине Бабушница 

3. Кристина Алексић 1987 Дипломирани хемичар Бабушница 

4. Владимир Илић 1982 Дипломирани економиста Бабушница 

5. Маја Искреновић 1982 Фармацеутски техничар Бабушница 

6. Иван Спиридоновић 1985 Струковни економиста Бабушница 

7. Александра Стефановић 1995 Доктор медицине Бабушница 

8. Славиша Димитријевић 1965 пензионер Бабушница 

9. Јелена Младеновић 1992 Економски техничар Бабушница 



10. Милан Стаменковић 1982 
Магистар спорта и физичке 

културе 
Бабушница 

11. Марија Станковић 1986 Административни радник Бабушница 

12. Милош Костадиновић 1994 Грађевински инжењер Бабушница 

13. Драгана Станковић 1993 Доктор стоматологије Бабушница 

14. Петар Јанаћијев 1959 пољопривредник Бабушница 

15. Ивица Вељковић 1973 
Механичар конфекцијских 

машина 
Бабушница 

16. Миљана Миленковић 1988 Диломирани правник Бабушница 

17. Марко Јовановић 1987 Економски техничар Бабушница 

18. Катарина Мијалковић 1994 Техничар оптике Бабушница 

19. Небојша Алексић 1971 Ветеринарски техничар Бабушница 

20. Анђела Илић 1995 
Дипломирани социјални 

радник 
Бабушница 

21. Дејан Миленковић 1973 
Механичар текстилних 

машина 
Бабушница 

22. Наталија Крстић 1997 Дипломирани правник Бабушница 

23. Миливоје Гроздановић 1993 учитељ Бабушница 

 
 
2.  Коалиција: Социјалистичка партија Србије (СПС), Социјалдемократска партија 

Србије (СДПС), Демократска партија Бугара (ДПБ) 
Кандидати за одборнике су: 

 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Горан Димитријевић 1975 Дипл. политиколог Бабушница 

2. Зоран Спасић 1956 Дипл.грађевински инжињер Бабушница 

3. Зорица Петровић 1960 Наставник биологије Бабушница 

4. Слађана Јевтић 1994 Психолог Бабушница 



5. Саша Златанов 1971 Лабараторијски техничар Бабушница 

6. Родољуб Видановић 1961 Професор општенародне 
одбране Бабушница 

7. Саша Стаменковић 1967 Привредник-економист Бабушница 

8. Миливоје Минић 1953 Адвокат Бабушница 

9. Славица Милић 1956 Дипл. правник Бабушница 

10. Анђа Стефановић 1997 Индустријски фармацеут Бабушница 

11. Миодраг Костић 1959 Дипл. Грађевински 
инжињер Бабушница 

12. Дејан Тодоровић 1982 Електро монтер Бабушница 

13. Драгана Јовановић 1973 Конфекционер Бабушница 

14. Марина Пејчић 1964 Трговац Бабушница 

15. Милко Раденков 1970 Електромонтер Бабушница 

16. Бојан Јовановић 1968 Грађевински мајстор Бабушница 

17. Јасмина Костић 1963 Економски техничар Бабушница 

18. Владан Цветковић 1980 Дипл. социолог Бабушница 

19. Милан Јосифов 1976 Електроинсталатер Бабушница 

20. Драгана Јонић 1984 Конфекционар Бабушница 

21. Зоран Митић 1960 Дипл. економиста Бабушница 

22. Слободан Јонић 1990 Шумарски техничар Бабушница 

23. Марија Маринковић 1988 Домаћица Бабушница 

 
 
3.   НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ – БАБУШНИЦА ПРОТИВ НАСИЉА 
     Кандидати за одборнике су: 

 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Славиша Стојановић 1967 Пољопривредник Бабушница 



2. Милан Спасенић 1977 Економиста Бабушница 

3. Иван Станимировић 1987 Музичар Бабушница 

4. Маја Ранђеловић 1983 Трговац Бабушница 

5. Анита Крстић 1996 Домаћица Бабушница 

6. Младен Костић 1990 Грађевински инжинјер Бабушница 

7. Марко Реџић 1990 Машински техничар Бабушница 

8. Саша Младеновић 1974 Професор Бабушница 

9. Лидија Станимировић 2000 Конобарица Бабушница 

10. Драгана Ранчић 1986 Кофекционар Бабушница 

11. Милош Игњатовић 1987 Музичар Бабушница 

12. Лилица Стојковић Неђина 1977 Васпитачица Бабушница 

13. Марјан Николов 1975 Поштар Бабушница 

 
 
 
4.  ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – БАБУШНИЦА ПРОТИВ НАСИЉА 
     Кандидати за одборнике су: 

 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место пребивалишта 

1. Миљан Ђурић 1978 Грађевинар Бабушница 

2. Милица Илић 1985 Дипл. Економиста Бабушница 

3. Драгољуб Милошев 1976 Дипл.Социолог Бабушница 

4. Зоран Николић 1959 Дипл. Инж. Заштите на 
раду Бабушница 

5. Ивана Станчић 1987 Економиста Бабушница 

6. Мирослав Јотов 1982 Машинбравар Бабушница 

7. Сузана Костић    1977 Васпитач пред.деце          Бабушница 

8. Горан Стефановић 1972 Електричар Бабушница 



9. Драган Пејчић 1976 Пољопривредник Бабушница 

10. Љиљана Младеновић 1955 Пензионер Бабушница 

11. Марјан Крстић 1994 Привредник Бабушница 

12. Милена Ранчић 1959 Пензионер Бабушница 

 
 

Број: 013-10-49/2023-2 
 
У Бабушници, 01.12.2023. године. 

                                           
Изборна Комисија општине Бабушница 

                    
 
 

          ПРЕДСЕДНИК,  
Небојша Радовановић,с.р.     

                                                                                 
                                                                                                           

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
СТРАНА   6 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                               04.12.2023. ГОДИНЕ 
 

 На основу члана 25. став 1. тачка 6) Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, број 14/22), 

 Изборна Комисија општине Бабушница, на седници одржаној 04.12.2023. године, 
донела је 

О Д Л У К У 
О ОБРАСЦУ ГЛАСАЧКОГ ЛИСТИЋА, КОНТРОЛНОГ ЛИСТА И ПОТВРДЕ О 

ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА НА ИЗБОРИМА ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА, РАСПИСАНИХ ЗА 17. 

ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком прописује се изглед и садржина гласачког листића, контролног 
листа и потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места  на изборима за 
одборнике Скупштине општине Бабушница, расписаним за 17. децембар 2023. године. 

Члан 2. 
               Гласачки листић штампаће се на одговарајућем папиру беле боје формата А4. 

                Садржина гласачког листића прописана је чланом 45. Закона о локалним 
изборима(„Службени гласник РС”, број 14/22), Образац ГЛОСОБ-1/23. 
 

Члан 3. 
 Контролни лист штампа се на папиру зелене боје формата А4. 

 Контролни лист служи за проверу исправности гласачке кутије кога потписује 
први бирач који дође на бирачко место и најмање један члан бирачког одбора (Образац 
КЛОСОБ -2/23) 
 

Члан 4. 
 Потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места штампа се на папиру 
беле боје формата А4. 
 Потврду попуњава бирачки одбор и потписује овлашћено лице пре одласка 
повереника бирачког одбора код бирача. 
 Потврду обавезно потписује и бирач који гласа ван бирачког места. (Образац 
ГВОСОБ-3/23) 
 

Члан 5. 
 Обрасци прописани чланом 2,3 и 4 ове Одлуке чине њен саставни део. 



 
СТРАНА   7 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                               04.12.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 6. 

 
  Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 
веб-презентацији општине Бабушница и у „Скупштинском прегледу општине Бабушница. 

  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

 Број: 013-10-60/2023-2 
               У Бабушници,04.12.2023. Године. 
                                               

Изборна комисија општине Бабушница 
 

                                                                                             Председник, 
           M.П.              Небојша Радовановић,с.р.    
                                                                        
                                                                                 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
СТРАНА   8 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                               04.12.2023. ГОДИНЕ 
 
 

На основу члана 25. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“бр. 14/22) 
и Решења Министарства државне управе и локалне самоуправе број: 373775  2023 од 
01.12.2023. године, 

Изборна комисија општине Бабушница на седници одржаној дана 
04.12.2023.године, донела је 

 
 

 
ОДЛУКУ 

О УКУПНОM БРОЈУ БИРАЧА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 
ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА, РАСПИСАНИМ 

ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 

 
 
 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да је у делу Јединственог бирачког списка за подручје општине 
Бабушница уписано укупно 8.393 бирача на дан 01.12.2023. године, у 24:00 часова. 

 Ову Одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије, веб-
презентацији општине Бабушница и у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 

 
 
 

Број: 013-10-59/2023-2 
 
У  Бабушници,04.12.2023. године 
 

                                               
Изборна комисија општине Бабушница 

                                                                        
                                                                                          Председник, 
            M.П.  Небојша Радовановић,с.р. 
        
 

 

 

 

 



 

 
СТРАНА   9 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                               04.12.2023. ГОДИНЕ 

 

 

ОБРАЗАЦ ГЛОСОБ-1/23 

 
 

ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ 
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

 
 
 
 

1. ______________________________________________________________ 
       (назив изборне листе, са именом и презименом носиоца изборне листе, ако је одређен) 
 
______________________________________________________________ 

                       (име и презиме првог кандидата са те изборне листе) 

 
 
  (на исти начин унети редне бројеве и називе свих изборних листа и првих кандидата на изборним 
листама, истим редоследом као и на збирној изборној листи) 
 

ГЛАСА СЕ САМО ЗА ЈЕДНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ И ТО ТАКО ШТО СЕ ЗАОКРУЖИ 
РЕДНИ БРОЈ 

 ИСПРЕД НАЗИВА ТЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  
ГЛАСАЊЕ ЈЕ ТАЈНО И ОБАВЉА СЕ ИЗА ПАРАВАНА ЗА ГЛАСАЊЕ 

НАКОН ШТО ПОПУНИ ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ, БИРАЧ ТРЕБА ДА ГА ПРЕСАВИЈЕ 
ТАКО ДА СЕ НЕ ВИДИ КАКО ЈЕ ПОПУЊЕН И ДА ГА ТАКО ПРЕСАВИЈЕНОГ УБАЦИ 

У ГЛАСАЧКУ КУТИЈУ 
 
 

М.П. 
 
 

 

 



 

 
СТРАНА   10 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                             04.12.2023. ГОДИНЕ 

 

Образац КЛОСОБ -2/23  

 

 

К О Н Т Р О Л Н И   Л И С Т 

ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ 

 

За гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бабушница, расписаним за 17. 
децембар 2023. године, бирачки одбор на бирачком месту број ______, 
________________________________ у општини Бабушница примио је кутију за гласање.      

(назив бирачког места) 

  Провером је, у присуству првог бирача који је дошао на бирачко место 
___________________________, уписаног у извод из бирачког списка под редним (име и презиме 
бирача) бројем _______, утврђено да је гласачка кутија исправна, да је празна и погодна да 
обезбеди сигурност и тајност садржине гласачких листића.  

У ___________________, ____________________, ________________,  

             (место)                    (дан, месец, година)                (час)  

 

БИРАЧ КОЈИ ЈЕ ПРВИ ДОШАО  

НА БИРАЧКО МЕСТО  

_______________________ 

(потпис)  

__________________________________ 

(име и презиме) 

 

  

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
СТРАНА   11 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                             04.12.2023. ГОДИНЕ 

 
 

Образац ГВОСОБ -3/23 
 
 

ПОТВРДА 
О ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА 

 
 
 Потврђује се да је  , 

 (име и презиме)  
  са пребивалиштем у  , 

(ЈМБГ)  (место и адреса стана)  

 уписан у бирачки списак општине 
Бабушница , 

   

на бирачком месту број  , под редним 
бројем  , и да има изборно право. . 

 
                   
 
У  ,  
                  (место)                         (датум) 

 

БИРАЧ  ПРЕДСЕДНИК БИРАЧКОГ 
ОДБОРА 

   
(потпис)  (потпис) 

 
   

 
(име и презиме)  (име и презиме) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
СТРАНА   12 - БРОЈ 29                        БАБУШНИЦА,                             04.12.2023. ГОДИНЕ 
 
 
 
 

ЧЛАНОВИ БИРАЧКОГ ОДБОРА У ПРОШИРЕНИМ САСТАВУ КОЈИ ОДЛАЗЕ КОД 
БИРАЧА: 

 
1.  
 (потпис) 
  

 
 (име и презиме) 

2.  
 (потпис) 
  

 
 (име и презиме) 

3.  
 (потпис) 
  

 
 (име и презиме) 

 
 
 
 
 
  Напомена: Потврду попуњава бирачки одбор и потписује председник или његов заменик 

пре одласка повереника бирачког одбора код бирача који гласа ван бирачког 
места. Бирач обавезно потписује потврду, коју повереници бирачког одбора 
враћају бирачком одбору. Ако ова потврда није потписана од стране бирача 
сматраће се да бирач није гласао. 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
СТРАНА   13 - БРОЈ 29                       БАБУШНИЦА,                         04.12.2023. ГОДИНЕ 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
  
 

1. Одлука о утврђивању збирне изборне листе кандидата за одборнике  
    Скупштине општине Бабушница …………………………………………………        1 
 
2. Одлука о обрасцу гласачког листића, контролног листа и потврде о 
    изборном праву за гласање ван бирачког меса на изборима за одборнике 
    Скупштине општине Бабушница, расписаних зса 17. децембра 2023. године           6 
 
3. Одлука  о укупном броју бирача на подручју општине Бабушница за 
    изборе за одборнике Скупштине општине Бабушница, расписаним 
    за 17. децембар 2023. године ……………………………………………………..         8 

 
4. Гласачки листић за избор одборника Скупштине општине Бабушница 
    17. децембар 2023. године ………………………………………………………..         9 

 
5. Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије ……………………..       10 
 
6. Потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места ................................        11 

 

 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 

__________________________________________________________________________ 
 


